

Üniversitemizdeki akademik ve idari yapılanmayı tanıyalım

Merhaba sevgili öğrenciler!

Üniversitelerde teşkilat yapılanmasını merak edenler için aşağıda kısa bilgiler sunduk. Bu kısa bölümü okuyan arkadaşlarımız; Bölüm, Anabilim Dalı, Fakülte, Enstitü, Araştırma Görevlisi, Öğretim Üyesi, Öğretim Elemanı, Bölüm Başkanı, Dekan, Rektör gibi terimleri anlayacaktır. Konuyu çok dağıtmadan, büyük oranda bölümü tanıtarak anlatımıza başlayalım:

Bölmüler akademik yapının en küçük birimleridir. Küçük olduklarına bakmayın; Üniversitenin kalitesini Bölmüler belirler. Kimya Bölümü, Fizik Bölümü, Matematik Bölümü, bir çırpıda sayabileceğimiz temel bilimlerle ilgili Bölmülerdir. Her Bölümün başında akademik, eğitim-öğretim ve idari işleyişinden sorumlu bir **Bölüm Başkanı** bulunur. Ders programlarının hazırlanması, laboratuvardaki eksikliklerin tespiti, güvenlik tedbirlerinin alınması, eğitim-öğretimin gidişatının takibi, akademik çalışmaların izlenmesi, şu okuduğunuz belgenin hazırlanması ve daha birçok görev Bölüm Başkanları tarafından yürütülür. Bölüm Başkanlarına gerektiğinde yardımcıları atanabilmektedir. Bölümün işleyişinde Bölüm Başkanı birçok konuda tek başına karar almaz. Bölümde karar mercii, **Bölüm Kurulu** olup, Bölümün içerisinde yer alan **Anabilim Dallarının** Başkanlarından oluşur. Bu kurulun başkanı da Bölüm Başkanıdır. Bölüm Kurulu, eğitim-öğretim, idari ve akademik birçok konuda karar almak üzere çeşitli periyotlarla toplanır ve sizin farkında olmadığınız birçok şeyin gerçekleşmesine imza atar. Bölüm Kurulunda kararlar oylama ile alınır; oybirliği ile veya oyçokluğu ile. Anabilim Daları, Bölümün içerisinde spesifik bir bilim alanında uzmanlaşmış akademisyenlerden oluşan yapılardır. Bizim Bölümümüzde, alfabetik sıraya göre, 4 Anabilim Dalı vardır: **Anolitik Kimya Anabilim Dalı**, **Anorganik Kimya Anabilim Dalı**, **Fizikokimya Anabilim Dalı** ve **Organik Kimya Anabilim Dalı**. Bazı Üniversitelerin Kimya Bölmülerinde Biyokimya Anabilim Dalı, Polimer Kimyası Anabilim Dalı gibi Anabilim Daları da bulunabilmektedir.

Bölmüdeki personelleri **akademik** ve **idari personel** olarak ayırabiliriz. **Akademik personeller**, derslerinize giren tüm hocalarınızdır; profesörler, doçentler, doktor öğretim üyeleri, araştırma görevlileri ve varsa öğretim görevlileri Bölümünüzdeki akademik personellerdir. Çokça karıştırılan bir hususa kısaca değinip konumuza devam edeceğiz: Sevgili öğrenciler! **Öğretim Üyeleri** bölmüdeki **Profesörler**, **Doçentler** ve **Doktor Öğretim Üyeleri**dir; yani **Araştırma Görevlileri** ile **Öğretim Görevlileri** bu kategoride değildir. **Araştırma Görevlileri**, eğitim-öğretimde yardımcı öğretim elemanı olarak görev alırlar. Öğrencilerin üniversite hayatları boyunca genellikle en yakınlarında bulunan ve belki de akademik gelişimlerine en büyük katkıyı sunan Araştırma Görevlileridir. Yukarıda saydığımız akademik personellerin hepsine bazen **Öğretim Elemanları** da denilir. Yani, Bölmülerde, öğretim işlerinden sorumlu olmayan elemanlar da bulunabilir; örneğin uzmanlar ve teknisyenler bu kategoriye girer. Uzmanlar ve teknisyenler bölmünün akademik ve eğitim-öğretim işleyişinin sağlıklı bir şekilde yürümesi için teknik destek sunan personellerdir.

İdari personeller ise **Bölüm Başkanı**, **Bölüm Başkan Yardımcıları**, **Bölüm Sekreteridir**. Bölüm Başkanı ve yardımcılarının idari görevleri de olan akademik personeller olduğunu anlamışsınızdır. **Bölüm Sekreteri**, bölmüdeki yazışmaların yapılmasında, belgelerin dosyalanmasında ve işleyişin usulüne uygun bir şekilde yürütülmesinde Bölüm Başkanına yardımcı olur.

İşte küçücük bölmümüzün anatomisi, genel hatlarıyla, bu şekildedir.

Bölümlerden meydana gelen akademik yapıya **Fakülte** denir ve her Fakültenin başında bir **Dekan** olur. Dekan, Fakültenin idari ve disiplin amiridir. Her fakültenin bir **Fakülte Sekreteri** olup, idari işlerde Dekana yardımcı olur. Dekanın Özel Kalemî de yine idari işlerde Dekana yardımcı olur.

Fakültemizi de ana hatlarıyla tanımış olduk. Tüm üniversitenin başında ise **Rektör** yer alır.

Peki **Enstitü** nedir? Basitçe şöyle anlatalım: Bölümümüzden mezun olduktan sonra yüksek lisans yapmaya karar veren öğrencilerimiz, Üniversitemizin Fen Bilimleri Enstitüsü Kimya Anabilim Dalı öğrencisi olmayı gözüne kestirmiş demektir. Yani Enstitüler, üniversite içerisinde lisansüstü eğitim-öğretimin yürütülmesi ve koordine edilmesi için oluşturulmuş akademik yapılardır. Üniversitemizde Fen Bilimleri Enstitüsü, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Eğitim Bilimleri Enstitüsü ve Sağlık Bilimleri Enstitüsü olmak üzere 4 Enstitü yer almakta ve her birinin altında da onlarca Anabilim Dalı bulunmaktadır. Örneğin, Fen Bilimleri Enstitüsünün altında Kimya Anabilim Dalı, Fizik Anabilim Dalı, Makine Mühendisliği Anabilim Dalı gibi Anabilim Dalları bulunmaktadır.

Artık akademik ve idari yapıyı daha iyi biliyor olmalısınız.

Hepinize başarılı bir akademik hayat dileriz!

Şubat 2024

Kimya Bölüm Başkanlığı